今後とも３ヶ月毎に同様のＢＡＦ単価見直しを実施して参りますので、お客様に於かれ

ましては 何卒、宜しくご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

2025 年 9 月
お客様各位

株式会社新日本海洋社
営業部

横浜、川崎、千葉各港曳船料金のバンカーサーチャージ（ＢＡＦ）見直しの件（据え置き）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
   平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、船舶燃油価格（ＲＩＭ価格）に基づき、ＢＡＦ単価見直しを実施致しました
結果、以下の通り（据え置き）決定いたしました。
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

ＢＡＦ単価 １時間当たり１０，０００円
（最初の 1 時間を超過した３０分毎に５，０００円）

適用期間  自 2025 年 10 月 1 日  至 2025 年 12 月 31 日

ＢＡＦ単価の算出については、2025 年 6 月 1 日から 2025 年 8 月 31 日までの３ヶ月間のＲ

ＩＭ価格（※）の平均値に基づき、下記の通り算出しております。
※ＲＩＭ価格はリム情報開発株式会社の登録商標です。

リム情報開発株式会社が算定する東京湾Ａ重油海上バージスポット価格です。

Ａ重油ＲＩＭ価格
（ｷﾛﾘｯﾄﾙ当たり）

１時間当たり調整料金 その後 30 分毎に

40,000 円未満 適用せず
40,000 円  ～  59,999 円 5,000 円 2,500 円

60,000 円  ～  79,999 円 7,500 円 3,750 円

80,000 円  ～  99,999 円 10,000 円 5,000 円

100,000 円  ～ 119,999 円 12,500 円 6,250 円

120,000 円  ～ 139,999 円 15,000 円 7,500 円

140,000 円  ～ 159,999 円 17,500 円 8,750 円

160,000 円  ～ 以降Ａ重油ＲＩＭ価格が

20,000円上昇毎に調整料金

を 2,500 円加算

１時間当たりの調整金の半額